
  
 

- 1 - 

  Číslo smlouvy objednatele: D/……../2022/EKO 

   Číslo smlouvy poskytovatele:   
 
 

Zlínský kraj  

Zimní údržba areálu HP STARÝ HROZENKOV  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen 
„občanský zákoník“)   

 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Poskytovatel:  NIRTEX s.r.o.  
se sídlem:   Pod Světlovem 939, 687 71 Bojkovice  
Zástupce:                               Michal Králík, jednatel  
IČO:    28288491 
Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank, č. ú. 781134/5500 
Zapsán v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C 58706 
Jsme plátci DPH. 
 
a 
 
Objednatel:   Zlínský kraj 
se sídlem:   třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
Zástupce:             Ing. Holiš Radim, hejtman 
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: Ing. Leona Kočařová, vedoucí odboru ekonomického 
ve věcech technických: Ing. Stašková Jana, koordinátor správy majetku 
IČO:    70891320 
DIČ:    CZ70891320 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 2786182/0800 

Jsme plátci DPH.   
 
 
 

Článek II. 
Základní ustanovení 

 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad 

a nebezpečí dílo „Zimní údržba areálu HP Starý Hrozenkov“, (dále jen „dílo“), který se 
nachází v Chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty. 

2. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek dohodnutých v této 
smlouvě, nabídkou poskytovatele včetně oceněného soupisu jednotlivých položek a prací,      



  
 

- 2 - 

obecně závaznými právními předpisy, ČSN, EN, veškerými písemnými pokyny a podklady 
předanými objednatelem poskytovateli podle této smlouvy.  

3. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek 
nutných k dokončení díla blíže specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy - Soupis činností  
(dále jen „činnosti“ nebo „služby“). 

 
4. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby při provádění díla nedošlo ke škodám na majetku, zdraví, 

životech, přírodě ani na životním prostředí. 
  

5. Objednatel se zavazuje, že za dokončené služby, které jsou předmětem této smlouvy, zaplatí 
poskytovateli dohodnutou cenu. 

 
 

Článek III. 
Předmět smlouvy a doba plnění 

 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět: 

 
Zimní údržbu komunikací, zpevněných parkovacích ploch, chodníků a úklid odpadu v rozsahu 
přílohy č. 1 této smlouvy dle cenové nabídky a za podmínek dále uvedených v této smlouvě, 
(dále jen „Zimní údržba“). Poskytování služeb spočívá v provádění Zimní údržby komunikací, a 
to včetně dodání posypového materiálu, zimní pohotovosti. Výkon je v limitu: 

- od 5.00 – 22.00 hod do 3 hodin 
- od 22.00 – 5.00 hod do 6 hodin.  
Podrobná specifikace služeb včetně výkazu výměr je dále vymezena v příloze č. 1 této 
smlouvy. 
 

 
2. Zimní údržba komunikací spočívá v těchto činnostech:  

- odklízení (odhrnutí) sněhu mechanickými prostředky z místních komunikací včetně 
parkovacích ploch,  
 

- zajištění sjízdnosti ploch posypem inertními materiály  
 

- naložení a odvoz sněhu v případě mimořádné sněhové kalamity 
 
- držení nepřetržité zimní pohotovosti k výjezdu na provádění Zimní údržby.  

 
3. Poskytovatel je povinen provádět Zimní údržbu komunikací zejména v souladu se zákonem 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích v platném znění, tedy 
zejména: 

- učinit opatřeni před zahájením Zimní údržby, jejichž výsledkem je připravenost k 

Zimní údržbě,  

- používat mechanismy pro Zimní údržbu splňující technické požadavky, používat 

doporučené materiály pro Zimní údržbu,  

- vést předepsanou evidenci o výkonech při Zimní údržbě (zejména deník služeb, 

přehled vývoje počasí, hlášení o sjízdnosti a schůdnosti apod.). 

 
4. Poskytovatel se zavazuje úzce spolupracovat při zajišťování zimní údržby pozemních 

komunikací s KÚZK - odborem EKO, oddělením majetkoprávním a správy majetku, orgány 
Policie ČR a Městskou policií. Poskytovatel je při provádění předmětu plnění dále povinen 
dodržovat všechny platné technické předpisy, bezpečnostní předpisy a jiné další platné normy 
vztahující se k provádění předmětu díla. 



  
 

- 3 - 

 
5. Místo provedení: 

 Hraniční přechod Starý Hrozenkov, blíže vymezeno v příloze č. 2 této smlouvy – Mapa 
areálu. 

 
6. Termín poskytnutí služeb: 

 Ode dne účinnosti této smlouvy, nejdříve však 01.01.2023 do: 
 
Zimní údržba do konce zimního období, tj. do 31.3.2023, v případě vzniku zimní 
povětrnostní situace i mimo toto období, nejdéle však do 31.5.2023. Úklid areálu do 
31.5.2023. 
 

 
Článek IV. 

Cena  
 
1. Cena za provedení služeb podle čl. III. této smlouvy je stanovena cenami za skutečně 

provedené a řádně vykázané služby za příslušný kalendářní měsíc podle jednotkových cen 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy: 

2. Maximální výše ceny je stanovena předpokládaným počtem požadovaných služeb a 

činí:          633.700,- Kč (bez DPH) 

             133.077,- Kč (DPH 21%) 

  766.777,- Kč (vč. DPH). 

 
3. V případě úhrady maximální ceny ještě před uplynutím zimního období, bude toto řešeno 

dodatkem ke smlouvě s tím, že navýšení ceny bude stanoveno dle jednotkových cen 
uvedených v příloze č. 1. 

 
 

Článek V. 
Platební podmínky 

 
 

1. Objednatel uhradí Poskytovateli skutečně a řádně provedené služby vždy dle měsíčního 
soupisu skutečně a řádně provedených služeb potvrzeného oběma smluvními stranami, 
za objednatele osobou ve věcech technických. 
 

2. Úhrada bude provedena na základě poskytovatelem vystavené faktury. Nedílnou součástí 
faktury je soupis skutečně provedených služeb.  
 

3. Odsouhlasená faktura musí být předána poskytovatelem objednateli nejpozději 13. kalendářní 
den ode následujícího měsíce, v kterém byla poskytnuta služba a řádně doložena nezbytnými 
doklady, které umožní objednateli provést její kontrolu.  

4. Cena za služby poskytované podle této smlouvy bude objednatelem hrazena bezhotovostním 
platebním převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Splatnost faktury 
je 30 dní od doručení faktury objednateli. 

 
5. Objednatel neposkytuje poskytovateli zálohy. 



  
 

- 4 - 

 
6. Poskytovatel prohlašuje, že: 

•   nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy  
(dále jen „daň“), 

• mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

• nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

• úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

• úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

• nebude nespolehlivým plátcem, 

• bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

• souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění, bude o poskytovateli zveřejněna správcem daně skutečnost, 
že poskytovatel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z 
přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

• souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
poskytovatele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň 
z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 
 

Článek VI. 
Způsob provedení služby 

 
1. V případě mimořádných nebo krizových stavů, kdy bude areál hraničního přechodu využíván 

Policií ČR ke kontrole pohybu, je Poskytovatel povinen provádět údržbu mimo běžný režim 
dle individuálních požadavků objednatele. 

2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění služby ve smyslu § 2593 občanského 
zákoníku, tedy: 
 

a. zda jsou činnosti prováděny v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými 
normami a obecnými právními předpisy 
 

b. upozorňovat na zjištěné nedostatky. Výhrady ke kvalitě či rozsahu realizovaných 
činností budou uplatněny ihned po jejich zjištěni, následně bude sepsán zápis za 
účasti zástupce poskytovatele. 

 
 

Článek VII. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Poskytovatel odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb dle této smlouvy. Právo na 

náhradu škody vzniklé neodborným provedením poskytovaných služeb se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Poskytovatel tímto čestně prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je 
účasten pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s poskytováním služeb. 
Poskytovatel je povinen být po celou dobu poskytnutí služby pojištěn do výše odpovídající 
možné výši škod plynoucí z výše poskytovaného plnění a možné újmy, a to nejméně ve výši 



  
 

- 5 - 

500.000 Kč. Pro účely tohoto ustanovení se činnost poddodavatelů považuje za činnost 
poskytovatele. Poskytovatel na výzvu předloží doklady o pojištění.  

3. Odpovědnost za vady bude řešena podle § 2615 a násl. občanského zákoníku. 
4. Poskytovatel se zavazuje udržovat pořádek a čistotu, na svůj náklad a na svou odpovědnost 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, 
zejména ekologickými a v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění. 

 
 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty a sankce 

 
1. Za nesplnění závazků z této smlouvy vyplývajících a v ní stanovených se sjednávají následující 
smluvní pokuty: 

a. za prodlení se splněním povinnosti provést službu vyúčtuje objednatel poskytovateli za 
každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla s DPH. 

 
b. za prodlení s placením faktury se stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,05% dlužné částky za 

každý den prodlení. 
 

2. Zaplacením smluvní pokuty se poskytovatel nezbavuje povinnosti uhradit objednateli vzniklou 
škodu. 
 

3. Splatnost smluvních pokut je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování. 
 
 

Článek IX. 
Zánik smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zanikne: 

 
a) uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání; 
c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy; 
d) písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet první den měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně; výpověď 
může podat každá ze smluvních stran i bez udání důvodů. 

 
2.  Objednatel má právo odstoupit od smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 2 zákona č. 89/2012, 

občanský zákoník. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 
-  vadnost poskytovaných služeb již v průběhu jejich provádění, pokud poskytovatel na 

písemnou výzvu objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené, 
- ohrozí-li nebo zmaří poskytovatel realizaci díla, jenž je předmětem této smlouvy, zejména:  

 
a) pak pro soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla 
b)        prodlení poskytovatele delší než 30 dnů s poskytnutím činnosti. 

 
3.  Účinky odstoupení od této smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. občanského 

zákoníku, v platném znění. 
 
 
 
 



  
 

- 6 - 

Článek X. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních 
stran, nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen zákon o 
registru smluv). 

 
3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení.  
 
4. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se 

řídí platným českým právním řádem. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
ustanovením občanského zákoníku. 

 
5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními 

stranami, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.  
 

6. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
 

7. Objednatel i poskytovatel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1. této 
smlouvy. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, 
zavazují se strany oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu aktualizaci těchto údajů. 
 

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 
poskytovatel jedno. 

 
Příloha: P 01 - Soupis činností 
  P 02 – Mapa areálu (přehled ploch) 
 
Ve                           dne ......................                Ve Zlíně dne ……………… 
 
 
 
 
 
.....................................................    .................................................... 
       poskytovatel                   objednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

- 7 - 

Příloha č. P01 – Soupis činností 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Soupis činností zimní údržby 

Číslo Název služby MJ 
jednotková 

cena bez 
DPH 

počet 
MJ 

cena 
výkonu 
bez 
DPH 

předpokládaný 
počet služby 
za období 

celková 
cena 
bez 
DPH 

1 
Odhrnutí sněhu 
komunikace m2   25837 6200 60 372.000 

2 
Odhrnutí sněhu 
parkovací plocha m2   8070 6200 30 186.000 

3 

Úklid sněhu 
nakladačem včetně 
odvozu do 500 m m2   34090 3000 2 6000 

4 
Posyp vozovek inertní 
(s materiálem)  m2   25837 1483 30 44.500 

5 Zimní  pohotovost  hod     25.200 2160 25.200 

  
Maximální výše ceny 
bez DPH           633.700 



  
 

- 8 - 

 
 
P 02 – Mapa areálu (přehled ploch) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


